МБОУ Елизаветинская СОШ Азовского района
Приказ

ст. Елизаветинская

25.01.2021 г . №5

О проведении месячника оборонно-массовой работы,
Посвященного Дню защитника Отечества и 76-й годовщине
Победы в ВОВ.

Во исполнение приказа Азовского РОО от 25.01.2021г. №16 «О
проведении месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню
защитника Отечества и 76-й годовщине Победы в ВОВ» и в целях
дальнейшего совершенствования гражданского и патриотического
воспитания молодежи, сохранения традиций исторической
преемственности поколений.

Приказываю:
1. Утвердить план месячника оборонно-массовой работы,

посвященного Дню защитника Отечества и 76-летию Победы в ВОВ
(приложение №1).

2. Зам.директору по ВР — Гуровой Е.А. обеспечить исполнение плана
согласно установленным срокам.

3. Беловой С.С., ответственной за ведение школьного сайта,
разместить информацию о проведении месячника на школьном
сайте.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Борзунова Н.И.
Гурова Е.А.
Белова С.С.

Приложение №1
к приказу от 25 января 2021 г. №5

План
месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника

Отечества,76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
МБОУ Елизаветинской СОШ Азовского района

_______________________ 2020-2021 учебный год_____ __________________
№
п/п

Мероприятия Время
проведения

Ответственные

1 Классные часы к открытию
месячника, посвященного Дню
защитника Отечества и 76-й
годовщине Победы в Великой
Отечественной войне

25.01 Классные
руководители

2 Уроки мужества, классные часы:
-Международный день памяти

жертв Холокоста;
- 78-годовщина полного
освобождения Ленинграда от
фашистской блокады;
- Освобождение Азовского района

от немецко-фашистской оккупации;
-День освобождения Ростова от
немецко-фашистских захватчиков;
- Ты же выжил солдат

24.01-27.01

08.02

14.02-15.02

Классные
руководители

3 Патриотические чтения
«Читаем детям о войне...»

29.01-10.02 Библиотекарь
школы
Грунская Н.В.

4 Конкурс рисунков на тему «И всё о
той войне» 2-9 кл.

05.02 Классные
руководители,
Учителя ИЗО

5 Школьный слет детского движения
«Юные патриоты России»,
посвященный памяти великих
русских полководцев периода
Великой Отечественной войны.

12.02 Белова С.С.
Гурова Е.А.

6 Литературная гостиная «Был
город-фронт, была война»

02.02 Лобанова А.С.
Классные
руководители

Конкурс сочинений на тему
«Письмо солдату» 3-9 кл.

25.01-05.02 Дроздова И.С.
Лобанова А.С.

5 Викторина «Я знаю свою страну»
1-4 кл.

10.02 Кл. руководители

9 Диспут «Что значит быть
патриотом»

12.02 Гурова Е.А.

10 Просмотр художественного фильма
о подвиге народа в годы Великой
Отечественной войны

19.02 Белова С.С.
Гурова Е.А.

11 Выставка книг в библиотеке на
тему: «Они сражались за Родину»

В течение
месячника

Грунская П.В.

12 Операция «Поздравляем».
Поздравление воинов-
интернационал истов.

15.02 Белова С.С.
Гурова Е.А.

13 Многоборье среди учащихся
школы на личное первенство

В течение
месячника

Белова С.С.

14 Акция «Вахта памяти».
Возложение цветов к памятнику
погибшим войнам (на территории
ст. Елизаветинской)

19.02 Гурова Е.А.
Белова С.С

15 Классные часы, посвященные Дню
Защитника Отечества

19.02 Классные
руководители

16 Закрытие месячника. Подведение
итогов.

20.02 Гурова Е.А.
-

Зам. директора по ВР (щ_ Гурова Е.А.